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Punkt 1: Orientering fra Borgmesteren

00.15.00-A00-1-01

Anledning
Orientering fra Borgmesteren

Indstilling
Borgmesteren indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
A. Foretræde for Retsudvalget

Beslutning
Tiltrådte indstillingen

Bilag

Foretræde for Retsudvalget, Vridsløselille Statsfængsel

Folketingets retsudvalg.docx



Punkt 2: VFU/ØU/KB - Sammenlægning af pengeposer Voksne med Særlige
Behov

00.30.00-Ø00-4-16

Anledning
Udviklingen på området voksne med særlige behov med hjemtagelsesstrategi og tværfaglige indsatser bliver ikke
understøttet med den bevillingsstruktur, der er på området nu. Afdelingen Social & Familie foreslår reducering af
pengeposer for området.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at de nuværende 19 pengeposer på området Voksne med Særlige Behov reduceres til to pengeposer.

Sagsfremstilling
I dag er enheden Voksne med Særlige Behovs område opdelt i 19 bevillinger (pengeposer). Den ene pengepose vedrører
førtidspensionsområdet (”kontante ydelser”). De resterende 18 pengeposer vedrører de forskellige tilbud og indsatser
under enheden Voksne med Særlige Behov. Tilbud og indsatser, som er tæt knyttet og ofte supplerer hinanden, for at
understøtte borgernes behov.
 
Afdelingen Social & Familie forslår, at de 18 pengeposer samles til en for at sikre mere fleksibilitet og bedre mulighed for
at understøtte borgernes behov. Behov ændrer sig løbende og dermed skifter indsatser og kombination af indsatser, der
ligger under forskellige af de 18 pengeposer.
 
Samtidig vil det understøtte den hjemtagelsesstrategi Kommunalbestyrelsen har besluttet. I dag er botilbud til voksne med
handicap, der ligger i Albertslund Kommune, på en anden bevilling end køb af botilbud i andre kommuner. Ved at samle
bevillingerne sikres større fleksibilitet i forhold til at kunne tilbyde en række borgere bopæl i deres hjemkommune.
 
Det gælder også arbejdet med at understøtte borgere til at klare sig i egen bolig, hvor indsats fra en støttekontaktperson
hjælper borgere til dette. I dag ligger udgifter til støttekontaktpersoner, køb af botilbud og køb af forsorgstilbud på tre
forskellige bevillinger.
 
Afdelingen Social & Familie vurderer, at denne ændring vil sikre, at den økonomiske struktur understøtter borgernes
skiftende behov. Økonomistyringen af området kan styrkes med en samling af pengeposerne, og dermed at pengene
bruges bedst muligt.
 
Ved at samle pengeposerne skabes der overensstemmelse med den detaljeringsgrad, der i dag anvendes i de politiske
afrapporteringer vedrørende budget, forventet regnskab og regnskab i budget- og regnskabsbemærkninger og
økonomirapporten.
 
Samling af pengeposer ændrer ikke mulighederne for administrativ og politisk ledelsesinformation. Velfærdsudvalg,
Økonomiudvalg eller Kommunalbestyrelse kan således fortsat få mere detaljeret information om udgifterne på området,
hvis det ønskes.
Det vurderes, at førtidspensionsområdet skal forblive én pengepose. Førtidspensionsområdet er mindre styrbart og et
overførselsområde. Endelig hænger førtidspensionsområdet sammen med de øvrige ydelser på beskæftigelsesområdet.
 
Området vil blive fulgt i forbindelse med økonomirapporterne for 2017.

Økonomi
Der er samlet set ingen økonomiske konsekvenser ved forslaget. Det samlede budget fordeles på færre pengeposer. Det er
illustreret i bilag.

Personalekonsekvenser
Forslaget har ikke konsekvenser for personalet.

Historik
Velfærdsudvalget den 19. januar 2017
 



Tiltrådte indstillingen.
Paw Østergaard Jensen (A) og Allan Høyer (O) tog forbehold.
Brian Palmund (V) og Fedai Celim (Ø) deltog ikke i mødet.
 

Økonomiudvalget, 31. januar 2017, pkt. 13:
Sagen blev udsat til ex. ØU den 07.02.17.

Beslutning
Sagen oversendes til KB.
 
Jens Mikkelsen (A) deltog ikke i mødet
 
 
 

Bilag

Bilag samling af pengeposer (illustration)

Bevillingsskema



Punkt 3: VFU/ØU/KB - Revision af kvalitetsstandarder på
plejeboligområdet 2017

27.00.00-A00-26-16

Anledning
Revision af kvalitetsstandarder på plejeboligområdet 2017. Albertslund Kommune skal i henhold til Lov om Social
Service revidere kvalitetstandarderne 1 gang årligt.

Indstilling
Direktøren for Børn Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender kvalitetstandarder for plejeboligområdet 2017 og
2. at afdelingen Sundhed, Pleje & Omsorg i løbet af 2017 samler alle kvalitetsstandarder i en kvalitetshåndbog, der

godkendes 1 gang årligt i november måned.

Sagsfremstilling
Kvalitetsstandarderne beskriver Albertslund Kommunes serviceniveau på plejeboligområdet. I vedlagte standard er det
beskrevet, hvilken målgruppe ydelserne retter sig i mod, betingelser for at modtage hjælpen, kriterier og hvilket omfang
ydelsen normalt vil have i Albertslund Kommune. Kvalitetsstandarderne er et redskab, som bruges til at sikre
sammenhæng mellem de politiske mål, afgørelser om hjælp og levering af hjælpen.
 
Kvalitetsstandarderne skal også sikre gennemsigtighed på plejeboligområdet. Borgerne i Albertslund Kommune skal have
mulighed for at få kendskab til Kommunalbestyrelsens vedtagelser, så de kan få viden om, hvilken service de er berettiget
til. Kvalitetsstandarderne lægges på kommunens hjemmeside.
 
Der er vedlagt en kvalitetsstandard, hvor alle rettelser er markeret med rødt og en kvalitetsstandard, hvor rettelserne ikke
er markeret. Derudover har administrationen udarbejdet et rettelsesblad, hvor de væsentligste rettelser er beskrevet.
Sproglige korrektioner, præciseringer af adresser eller lignende og ændring af årstal er ikke beskrevet i notatet.
 
Den eneste indholdsmæssige ændring i kvalitetsstandarden er på side 41 ”afmelding af måltider”.
 
Afdelingen Sundhed, Pleje & Omsorg vil i 2017 samle alle områdets kvalitetsstandarder i en kvalitetshåndbog, der skal
godkendes 1 gang årligt i november måned. Denne kvalitetshåndbog vil have samme sprog, format og layout som de
kvalitetsstandarder Kommunalbestyrelsen den 15. november 2016 godkendte på hjemmeplejeområdet.
 
Supplerende sagsfremstilling
Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 16. december 2016
På baggrund af Velfærdsudvalgets bemærkninger på udvalgsmødet den 15. december er udarbejdet et rettelsesblad (bilag
6).
 
Supplerende sagsfremstilling
Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 1. februar 2017
Revisionen af kvalitetsstandarder på plejeboligområdet blev på Økonomiudvalgsmødet den 31. januar 2017 udsat til
kommende ekstraordinært møde. På Økonomiudvalgsmødet blev det fremført, at der var flere indholdsmæssige ændringer
i forhold til eksisterende kvalitetsstandarder.
 
Direktørområdet har udarbejdet et rettelsesblad, der er vedlagt denne mødesag. Det omfatter ændringer som eksempelvis
en tilføjelse af afsnit, der beskriver, hvordan Plejeboligområdet skal arbejde rehabiliterende i henhold til §83a, og som
konsekvens heraf, er mestringsbegrebet skrevet ud af kvalitetsstandarden. Et andet eksempel er afsnittet om ”din mad på
plejehjemmet”, der er slettet og erstattet med ny tekst. Ændringen afspejler det fokus, som området i dag har på mad og
måltider, og at området har ansat en diætist. Derudover blev der udarbejdet et tilføjelses/rettelsesblad i forbindelse med
mødet i Velfærdsudvalget den 15. december 2015.
 
De ændringer, der ikke er fremhævet, er enten praktiske ændringer på grund af flytning fra Albo til Albertshøj (f. eks.
adresseændring), og praktisk ændringer som konsekvens af politiske beslutninger (f. eks. at maden nu blive produceret af
Mad til Hverdag).
 



Der er ikke foretaget ændringer i kommunens serviceniveau – eksempelvis hvor tit borgeren modtager praktisk hjælp og
personlig pleje.

Lovgrundlag
Serviceloven.

Kommunikation
Sagen sendes til Handicaprådet og Ældrerådet.

Historik
 
Velfærdsudvalget, 15. december 2016, pkt. 3:
Tiltrådte indstillingen med tilføjelser/ bemærkninger - se rettelsesblad.
Fedai Celim (Ø) og Allan Høyer (O) deltog ikke i mødet.
 
Økonomiudvalget, 31. januar 2017
Sagen blev udsat til ex. ØU den 07.02.17
 

Beslutning
 
Sagen sendes tilbage til fagudvalget.
 
Jens Mikkelsen (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

Forslag til kvalitetsstandard

Kvalitetsstandard med ændringer

Rettelsesblad

Udtalelse fra Ældrerådet

Udtalelse fra Handicaprådet

VFU tilføjelser/rettelsesblad

Kvalitetsstandarder - svar på spørgsmål



Punkt 4: 17.4 Plejecenter og Sundhedshus/ØU/KB - Lokationer for nye
plejeboligbyggerier

82.06.00-P20-5-16

Anledning
Med afsæt i den besluttede procesplan for nyt plejeboligbyggeri har forvaltningen arbejdet videre i arbejdsgrupperne.

Indstilling
Direktørerne for Børn, Sundhed & Velfærd og By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen på baggrund af sagsfremstillingen og forvaltningens anbefaling beslutter Albertshøj etape
3 som den første lokation til at opføre nye plejeboliger,

2. at Kommunalbestyrelsen bemyndiger forvaltningen til at indlede forhandlinger med Citycon om at opføre
Albertshøj etape 3,

3. at den ledige grund ved Humlehusene allerede nu reserveres til opførelse af fremtidige plejeboliger,
4. at lokalplan-arbejde ved Humlehusene påbegyndes.

Sagsfremstilling
Albertslund Kommune har behov for at udvide plejeboligkapaciteten. Som en del af den administrative proces, der er
beskrevet i Procesplanen, som er bilag i sagen, har Forvaltningen undersøgt kommunens behov og de mulige lokationer,
der kan indfri behovene for nye moderne plejeboliger. Det gælder kapacitet, og hvor mange plejeboliger, der kan opføres,
og hvornår de kan tages i brug.
 
Forvaltningen har afholdt dialogmøde den 7. december 2016 for inviterede råd, det drejer sig om Handicaprådet og
Ældrerådet, og referatet vedlægges som bilag i sagen.
 
Endvidere er der afholdt temamøde den 23. januar 2017 i Kommunalbestyrelsen. På mødet blev behovet for plejeboliger
præsenteret sammen med plejeboligkapaciteten og prognoser for udviklingen. "Bilag 1 - prognoseberegninger" vedlægges
sagen. Planlægning og indretning er vigtig i den gode plejebolig især i plejeboliger for demente, og notatet om de
nationale anbefalinger for demensegnet byggeri vedlægges, "Bilag 2 - demensegnet byggeri/indretning". Vilkårene og
mulighederne ved placering af plejeboliger på Albertshøj og på Humlehusene blev gennemgået sammen med
byudviklingsperspektivet i Albertslund Bymidte. Dette beskrives nøjere i det vedlagte notat til sagsfremstillingen
"Plejeboligbyggeri i Albertslund Kommune".
 
Prognoseberegningerne viser, at der på sigt er behov for nye plejeboliger - både ved en udvidelse af Albertshøj og ved en
udvidelse af Humlehusene. En kapacitetsudvidelse af Albertshøj ved at opføre etape 3 kan gennemføres hurtigst, og den
vil understøtte den igangværende udvikling af bymidten.
 
Endvidere viser analyserne, at der fremover er behov for en fleksibel anvendelse af plejeboliger. Der er en stor stigning i
antallet af ældre i de nærmeste år fremover, og andelen af demente stiger markant. Alle fremtidige plejeboliger opføres
derfor indrettet, så de er egnede for demente. Demensindrettede plejeboliger kan anvendes til alle grupper af beboere.
 
På baggrund af ovenstående sagsfremstilling og de vedlagte bilag indstiller administrationen, at Albertshøj byggeriet
påbegyndes først. Byggeriet på Albertshøj indeholder 24-30 plejeboliger samt 15 ældre- og handicapvenlige boliger. Disse
24-30 nye plejeboliger vil sammen med de nuværende 128 plejeboliger give en samlet kapacitet på 152-158 plejeboliger,
når byggeriet forventes færdigt i 2020. Ved at udvide på Albertshøj – etape 3, efter SBI’s anbefalinger, vil Albertslund
Kommune opgradere antallet af plejeboliger til demente og dermed imødekomme udviklingen og behovet for denne type
plejeboliger.
 
Endvidere indstiller forvaltningen, at lokalplan-arbejde ved Humlehusene påbegyndes. Forvaltningen har på baggrund af
temamødet i Kommunalbestyrelsen den 23. januar 2017 revurderet den tid, det tager at få godkendt en lokalplan og
vurderer derfor, at det kan tage 8-12 måneder alt afhængig af omfang indsigelser m.v.
 
Notat fra Kuben Management beskriver kort vilkårene for samarbejde med den private centerejer Citycon og
ejerforholdene for plejeboligerne i det kommunale almene boligselskab. "Den delegerede bygherremodel" udarbejdet af
Kuben Management vedlægges som en mulig model.
Procesplanen vedlægges i revideret udgave dateret den 12. januar 2017.

Historik



 

Plejecenter og Sundhedshus (§17, stk. 4), 30. januar 2017, pkt. 3:
Sagen oversendes til Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget, 31. januar 2017, pkt. 31:
Sagen blev udsat til ex. ØU den 07.02.17.

Beslutning
Sagen oversendes til KB med følgende forslag til ny indstilling:
 

1. at Kommunalbestyrelsen på baggrund af sagsfremstillingen og forvaltningens anbefaling beslutter Albertshøj etape
3 som den første lokation til at opføre nye plejeboliger,

2. at kommunalbestyrelsen bemyndiger forvaltningen til at indlede forhandlinger med Citycon om at opføre
Albertshøj etape 3 samt forhandle en helhedsplan for udviklingen af Albertslund Centrum. Det tilstræbes at
helhedsplanen ligger klar i forbindelse med den endelige købsaftale.

3. at den ledige grund ved Humlehusene allerede nu reserveres til opførelse af fremtidige plejeboliger,
4. at lokalplan-arbejde ved Humlehusene påbegyndes.
5. at man undersøger mulighederne for at placere det åbne og visiterede dagcenter i den kommende etape 3.

 
 
Jens Mikkelsen (A) deltog ikke i mødet.
 
 
Jens Mikkelsen (A) deltog ikke i mødet.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Demensegnet byggeri indretning version 4

Referat dialogmøde 07122016

Procesplan til DIF januar 2017 6 rev 12 januar 2017

Plejeboligbyggeri i Albertslund - notat til sagsfremstilling

Bilag 3 - notat fra Kuben M rev

Kuben M delegeret bygherremodel (2)

Bilag 1 - prognoseberegninger



Punkt 5: ØU/KB - Forslag fra Dansk Folkeparti - Kontanthjælp

32.00.00-A26-1-17

Anledning
Dansk Folkeparti ønsker, at Kommunalbestyrelsen drøfter om Albertslund Kommune, som i Odense, skal gennemgå alle
hjemmegående indvandrerkvinder på kontanthjælps sager for, at sikre at deres arbejdsevne er rigtig vurderet.

Indstilling
Dansk Folkeparti indstiller,

1. at Albertslund kommune gennemgår og revurderer alle sager, hvor indvandrerkvinder er tilkendt kontanthjælp, som
ikke arbejdsmarkedsparate.

 

Sagsfremstilling
Det er Dansk Folkepartis opfattelse, at Albertslund Kommune bør gennemgå indvandrerkvinder på kontanthjælps
arbejdsevne. En nylig opgørelse i Odense viser nemlig, at der kan gemme sig et stort antal af borgere, som er klar til at
tage et arbejde. I Odense viser det sig, at helt op til 90% er fejlplaceret som ikke arbejdsparat og derfor mener Dansk
Folkeparti at vi i Albertslund skal lave samme gennemgang. Indvandrere og særligt kvinder fra ikke vestlige lande fylder
urimeligt meget i kontanthjælpssystemet, hvilket der med denne gennemgang med stor sandsynlighed kan rettes lidt op
på.
Som bilag er presseomtale om Odense Kommunes tiltag og notat udarbejdet af Jobcenter Albertslund om regelsættet for
visitation af kontanthjælpsmodtagere og data, der viser forskelle i praksis mellem Odense og Albertslund.
Suplerende sagsfremstilling
By, Kultur, Miljø- og Beskæftigelse den 12. januar 2017
Forvaltningen har til sagens behandling vedlagt notat.
 
Supplerende sagsfremstilling
By, Kultur, Miljø- og Beskæftigelse den 2. februar 2017
ØU har spurgt til konklusionen i sammenligningen. At vil der ikke være en væsentlig forskel på visitationen mellem
danskere og indvandrere …til forskellen i %point i fht. forskellen i visiteringerne i AK og Odense når 9 ud af 10 i Odense
er fejlvurderet. Nævnte 70,3% af indvandrerkvinderne i Odense er visiteret aktivitetsparate og 57,6% i AK, hvis Odense
er index 100, så er AK index 81 – og det er ikke en lille forskel.
Det kan være vanskeligt at drage konklusioner af den type på baggrund af erfaringerne fra Odense. Tallene i notatet
bygger på data efter at Odense har gennemgået sagerne. Det fremgår i øvrigt af presseomtalen om Odense, at kommunen
har gennemgået 30 sager og fundet frem til, at kun 10% af indvandrerkvinderne ikke var i stand til at påtage sig en form
for arbejde. Det fremgår desuden i medierne, at de i Odense har visiteret kvinderne aktivitetsparate ud fra lægeerklæringer
og vurderinger af dårlige sprogkundskaber, lav motivation, og at de kom fra et familiemønster, hvor kvinderne typisk ikke
er på arbejdsmarkedet. Dette er ikke situationen i Jobcenter Albertslund.
Situationen er altså, at de i Odense ikke har overholdt regelsættet for visitation af borgere. Så har de haft en leder, en
medarbejder og en læge til at gennemgå 30 sager med indvandrerkvinder, der er visiteret aktivitetsparate. De finder at
90% skulle have været jobparate. Det er i tallene vanskeligt at se væsentligt ændring af praksis, når 70% af
indvandrerkvinderne er visiteret aktivitetsparate.
Som det fremgår af notatet, så skal jobcentret hver gang en sagsbehandler møder en borger vurdere vedkommende. Hvis
det vurderes, at personen er i stand til at påtage sig et ordinært arbejde inden for tre måneder, så er vedkommende
jobparat. Det er definitionen. I Albertslund slipper man ikke for at være jobparat ved fx at komme med en lægeerklæring
om, at man har diabetes el.lign., eller at man ikke taler dansk, eller at man ikke er vandt til at arbejde.”
 

Historik
 

Økonomiudvalget, 31. januar 2017, pkt. 36:
Sagen blev udsat til ex. ØU den 07.02.17

Beslutning
Sagen sendes til behandling i fagudvalget.



 
Jens Mikkelsen (A) deltog ikke i mødet.
 
 

Bilag

Visitation af kontanthjælpsmodtagere

Presseomtale dknyt
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